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Minnesanteckningar Projektgruppsmöte 2011-03-18 
Samverkan kring föräldrastöd 
 
Närvarande: Robert Hagström, Viveca Lundahl, Inger Mellåker, Laine Andreasson, Jenny 
Mattsson, Ia Thun, Lena Lövgren, Maria Högfeldt, Helena Unosson, Kerstin Johannesson, Malin 
Gunnarsson och Johan Norbelie. 
Frånvarande: Malin Andersson, Britt Thorell, Hans Borg, Anneli Andersson, Jennie 
Johannisson. 
 

1. Mötet öppnas. 
 
2. Godkännande av dagordning. 

 
3. Kort genomgång av föregående mötes anteckningar. Vi tackar Robert för dessa! 

 
4. Kommunrunda: 

 
Bollebygd: Planerar för en familjecentralsliknande verksamhet. Utredning pågår om hur 
verksamheten ev. ska utformas, dels utifrån intervjuerna med föräldrar och dels utifrån att en 
politiker väckt frågan. Diskussion i gruppen kring behov och hur man kan utforma 
mötesplatser och vad samverkan egentligen innebär. Robert berättar om erfarenheter från det 
som i Vårgårda kallas ”Träffpunkt” och Inger kort om arbetet på familjecentralen i 
Herrljunga. 
 
Vårgårda: Har anställt en person till 20% som samordnare. Huvudfrågan som hon ska driva 
handlar om att få till ett politiskt beslut om föräldrastödsfrågan. Har gjort ett utkast till en 
folder, i första hand riktad till personal i kommunen. För att skapa samsyn kommer det att 
vara ett stormöte kring föräldrastöd den 12 maj dit alla vars verksamhet riktar sig till barn och 
föräldrar är inbjudna. Dagen syftar till förankring, samsyn och samordning.  
 
Alingsås: Pågår ett revideringsarbete av broschyren kring utbudet av föräldrastöd i Alingsås, 
vilken också ska ligga till grund för hemsidesarbetet. Pågår försöksverksamhet på en särskild 
skola med COPE och Familjeverkstan där båda formerna är gratis för föräldrar. Utifrån 
föräldraintervjuerna arbetar man för att få till stånd en träffpunkt i glesbygden, 
Sollebrunn/Bjärke. Oklart ännu hur det blir med en samordnare.   
 
Ulricehamn: Vi välkomnar Helena Unosson, som är nyanställd föräldrastödsutvecklare på 20%, 
till gruppen. Ulricehamn kommer att arbeta för ett samarbete med Oasen i Vara och är 
nyfiken på hur projektet arbetar med denna fråga. Vidare pågår utvecklingsarbete med 
Sensus.  
 
Lerum: Ia som nu arbetar 20 % som samordnare har fått i uppdrag att göra en mer grundlig 
kartläggning av alla aktörer. En grupp på kommunal nivå med mellanchefer med ansvar för 
utbildning och socialtjänst har formerats som alla är väl insatta i uppdraget. Ia tycker att 
arbetet kommit igång bra, att det är mycket inspirerande och intressant. Arbetar för fler 
aktörer ex. biblioteken som mötesplats och för att öka antalet mötesplatser utomhus. 
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Svenljunga: Vi välkomnar också Maria Högfeldt, som är anställd som samordnare till 20% i 
projektet. Mycket av utvecklingsarbetet har hittills legat lågt i avvaktan på att i Svenljunga är 
att det finns en väl utformad arbetsgrupp som har många idéer men att det måste finnas en 
struktur som synliggör detta arbete. Utifrån Svenljungas geografi tipsar projektledningen 
tipsar om en idé som Ale kommun testar – en föräldrastödsbuss.  
 
Herrljunga: Kommer att dra igång en föräldratelefon, öppen två tim/vecka, som en 
försöksverksamhet utifrån svaren på föräldraenkäterna där många föräldrar uttryckte behov 
av detta. Pågår många olika små projekt av olika slag i Herrljunga så det gäller att samla ihop 
alla trådar. Ska pröva en COPEgrupp för romer. 
 
Primärvården: Är på gång med försöket att bjuda in föräldrar till en andra omgång 
föräldraträffar, vilket kommer att bedrivas i fem olika kommuner. Hoppas kunna dra igång en 
första omgång redan nu i vår och sedan ytterligare en gång till i höst. Kerstin reflekterar också 
över BVCs förmåga att marknadsföra det som de faktiskt är satta att göra och att detta är en 
fråga de kanske måste jobba med. 

 
5. Information om utbildning för förskolepedagoger och BVC-personal: Projektledningen 

arbetar för närvarande endast med att utveckla former för föräldramötesmetoder i 
förskolan tillsammans med NAVET. Vi inväntar inte Koutakis och vi kommer i nuläget 
inte heller att välja att utveckla något tillsammans med Oasen i Vara. Uppdraget som 
NAVET har fått handlar om att ge verktyg för att kunna skapa attraktiva föräldramöten 
med fokus på gruppdynamik. Till dessa mötesanteckningar kommer en kort 
sammanfattning av det uppdrag som NAVET fått av projektledningen och som kort 
beskriver tanken bakom samarbetet med NAVET, se bilaga i mailet. 
 

6. Information om marknadsföringskampanj på gång: Projektledningen håller på att 
diskutera med fyra olika reklambyråeer kring en ev. markadsföringskampanj. När detta är 
klart kommer arbetas att sättas igång snarast.  

 
7. Bokpåseprojekt: Det pågår ett bokpåseprojekt i fem kommuner, 13 deltagande bibliotek, 

se bifogad projektplan. Malin för också en dialog med bibliotekskonsulent Eva Fred på 
Kultur i Väst för att diskutera ett mer regionövergripande samarbete med biblioteken 
som utgångspunkt. Kontaktuppgifter: eva.fred@kulturivast.se, 0706-520213. 

 
8. Uppföljning inspirationsseminarier: Tyvärr har intresset att delta på den kommande dagen 

kring Barnkonventionen i föräldrastödet. Av 30-talet anmälda deltagare kommer så 
många som uppemot 10-15 från verksamheter utanför kommunerna, vilket i sig är roligt, 
men det betyder att det är väldigt få personer som kommer från kommunerna och från de 
som finns i nätverken runt föräldrastödsfrågan. Projektledningens fråga till gruppen 
handlar om varför eftersom vi upplevde att det fanns intresse av att ordna denna typ av 
aktivitet. Det är viktigt för framtiden att få klartecken för att kunna ordna det som 
verkligen är intressant för kommunerna, inte för arrangerandets skull. Några uttrycker att 
det är svårt att veta vem och vilka man ska sprida inbjudan till och några beskriver att det 
är svårt att veta vilka saker man ska prioritera. Nu kommer det inte att bli någon mer 
inspirationsdag dag denna termin, utan vi avvaktar till hösten. Ett par av de önskemål 
som kom upp när frågan lyftes förra gången kommer att kunna tillgodoses på kommande 
projektgruppsträffar, bl.a. information om Active Parenting och om Jesper Juuls 
familjearbete, dock inte från Jesper Juul själv, utan via Family-Lab. 
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9. Besök från BILDA studieförbund för kyrka och samhälle: Studieförbundet har tradition i 

den frikyrkliga rörelsen men nu inbegriper förbundet flera kyrkliga organisationer. 
BILDA är ett av studieförbunden som arrangerar Familjeverkstan. Vidare arbetar BILDA 
mycket med utbildning i grupprocesser samt metodik och pedagogik kring hur man får till 
ett gott samtal i ett särskilt material som heter vuxendialog, och som kan användas i 
arbete kring att sätta igång självhjälpsgrupper. De tipsar också om ett material av som 
heter ”Barnen i våra hjärtan” och som är ett material framtaget av bl.a. Unicef och Rädda 
Barnen. Materialet är fritt att använda. Kontaktuppgifter till Bilda Väst: Ingela Bergström, 
ingela.bergstrom@bilda.nu, 0322-795 97, Anna Svalander, anna.svalander@bilda.nu, 033-
137313. 

 
10. Övriga frågor: Som vi sagt tidigare så har vi varit i kontakt med Högskolan i Borås och att 

det därigenom kan finnas möjlighet till studentsamarbete. Det finns nu två studenter som 
söker uppslag för sin C-uppsats och är intresserade av att försöka titta på frågan COPE – 
marknadsföring. Tre kommuner uttrycker intresse för att ha kontakt (Svenljunga, 
Vårgårda och Bollebygd) vilket Malin ger besked om till studenterna.  

 
11. Mötet avslutas. 

 
Nästa möte är den 8/4 kl. 9.00 – 12.30. Mötet förlängs eftersom Per-Inge Birgersson kommer för att informera 
om Active Parenting. Vi bjuder på lunch. 
 
 
 
 
Anteckningar förda av: 
 
Malin Gunnarsson 
Projektledare 
 
 


